
ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 
CNPJ: 13.606.702/0001-65 

Tel/Fax: (75)3294-2181  

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 258/2023 

 

 

O Prefeito do Município de Água Fria - Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 

deste Município, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICA a proposta vencedora após fase de julgamento de valores, quanto ao respectivo objeto desta 

licitação a empresa TOPROL TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

96.762.497/0001-54, com o valor global total de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).  

 

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 258/2023, que instruiu a TOMADA DE PREÇOS Nº 

023/2023, bem como no Edital de Licitação nº 077/2023 e seus anexos, autuados exclusivamente para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTOS 

TOPOGRÁFICOS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-BA, conforme descrição e demais especificações 

constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Convocação, em consonância com a Decisão 

proferida pela Comissão Permanente de Licitação deste município e o Parecer Jurídico. 

 

Água Fria/BA, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

RENAN BARROS 

Prefeito 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


